R E Q U E R I M E N T O Nº. 200
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que milhares de pessoas utilizam diariamente o transporte coletivo em nosso município,

CONSIDERANDO que nos pontos de passageiros de ônibus e nos próprios veículos do transporte coletivo não há placas ou outros dispositivos que informem os itinerários, bem como os horários de circulação dos respectivos ônibus;

CONSIDERANDO que em razão da ausência das informações acima citadas, muitos usuários ficam longos períodos nos pontos, enquanto outros se confundem e acabam embarcando em ônibus cujos trajetos não são os pretendidos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU - EAOB, solicitando que informem sobre a possibilidade de instalação de placas ou outros dispositivos nos pontos de paradas de ônibus e nos veículos que integram o sistema de transporte coletivo de nosso município, informando o itinerário e os horários dos ônibus de cada linha, atendendo assim aos anseios dos usuários do transporte coletivo em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

wlf